
2020 年 12 月 25 日 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

スプーンシュガー株式会社 

 

2020 年 12 月 22 日㈫、当社神戸本社（兵庫県神戸市東灘区深江浜町 48 番地）に勤務する

社員 1 名が新型コロナウイルスのＰＣＲ検査の結果、陽性であることが判明いたしました

ので、次の通りご報告申し上げます。 

 

当該社員は、12 月 18 日㈮に発熱し、12 月 19 日㈯以降出社をしておりません。現在、健康

状態は安定しておりますが、保健所の指示により指定の施設にて療養しております。 

社内の勤務者につきましては保健所より濃厚接触者に該当する者はいない、との判断をい

ただいております。また、当該社員の勤務する事務所、並びに施設については、保健所の指

示に従い、消毒作業を実施しております。なお、当該社員は内勤であり、製造、物流業務に

かかわっておりません。 

 

当社はかねてより、こまめな手洗い・消毒・うがい、マスク着用、検温、多人数・対面での

会議・会合等の制限、国内外出張の制限等、感染拡大の抑止に向けた措置を講じております。 

 

今後も引き続き、社内外への感染拡大の抑止と従業員の安全確保を最優先に対応し、商品・

製品の安定供給に努めてまいりますので、関係者の皆さまにはご理解とご協力のほどお願

い申し上げます。 

以上 

 


